
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

.3/ О-Г.. X У Г У  ‘ ' №  - / У

г. Сочи

О проведении семинара

В целях повышения профессиональных компетенций педагогических ра
ботников ДОО в аспекте реализации задач ФГОС ДО, диссеминации актуаль
ного педагогического опыта работы, приказываю:

1. Провести 1 февраля 2019г. в 13.00 в МДОУ детском саду № 79 науч
но-практический семинар для руководителей и педагогов дошкольных образо
вательных организаций по теме: «Качество дошкольного образования в 
условиях реализации ФГОС ДО».

2. Утвердить программу семинара (приложение 1).
3. Утвердить список участников семинара (приложение 2).
4. Назначить ответственным за проведение семинара методиста МУ О 

СЦРО (Н.А. Петрова).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите

ля директора по научно -  методической работе Степанову К.С.

Директор МУ О СЦР В.Г. ЦереКидзе

С приказом ознакомлены:



3. Кудринская Наталья Алексеевна, воспитатель МДОУ детского сада № 

122 «Взаимодействие ДОО и семьи по укреплению здоровья дошкольников».

4. Гузева Лариса, воспитатель МДОБУ детского сада № 45 «Повышение 

компетентности педагога -  средство совершенствования результативности об

разовательного процесса».

5. Кротова Ксения Николаевна, воспитатель МДОБУ ЦРР детского сада 

№ 86 «Организация совместной досуговой деятельности детей и родителей с 

использованием технологии Геокэшинг».

6. Баблидзе Светлана I Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ 

ЦРР детского сада № 86 «Игра на музыкальных инструментах как эффектив

ный способ коррекции нарушений речи у детей с ТНР».

7. Зеленкина Аксана Александровна, воспитатель МДОУ детского сада № 

79 «Развитие музыкальности в совместной деятельности педагога и ребёнка».

8. Петрова Олеся Николаевна, музыкальный руководитель МДОУ детско

го сада д № 67 «Развитие образно-музыкального мышления у дошкольников».

Секция 2. Современные технологии, проекты и содержание образо
вания в ДОО.

Модератор: Лобода Екатерина Владимировна заместитель заведующего 
по воспитательно-методической работе МДОУ детского сада № 79.

1. Мерзлякова Оксана Владимировна, воспитатель МДОУ детского сада №

79 « Мир театра для детей с ОВЗ «Солнышко в ладошке».

2. Киреева Надежда Михайловна, учитель-логопед МДОУ детского сада 

№11 «Наглядные методы в коррекции речевых нарушений у детей с ОВЗ -  как 

одна из форм повышения педагогической компетентности родителей».

\ г  3. Захарьящева Ирина Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада №136 

«Использование технологии посткроссинг в реализации проекта «Письмо 

дружбы» направленного на развитие социально-коммуникативного и познава

тельного развития дошкольников».

у  4. Зубкова Марина Юрьевна, воспитатель МДОУ детского сада №136 

«Опыт работы по организации работы кружка «Школа мяча».



16. Чупкова Татьяна Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 

45 «Формирование культурно-гигиенических навыков воспитанников раннего 

возраста в рамках проекта «Чистюлька»».

17. Алиева Оксана Александровна, воспитатель МДОУ детского сада № 79 

«Прозрачный мольберт как новое эффективное средство в работе с дошкольни

ками».

18. Тополь Ольга Николаевна, воспитатель МДОБУ ЦРР детского сада № 

41 «Использование интерактивных дидактических игр в организации совмест- 

ной деятельности с дошкольниками младшего дошкольного возраста».

19. Синякова Наталья Владимировна, воспитатель МДОБУ ЦРР детского 

сада № 41 «Использование интерактивных дидактических игр в организации 

совместной деятельности с дошкольниками старшего дошкольного возраста».

20. Проскурина Наталья Викторовна, воспитатель МДОУ детского сада № 

11 «Лэйпук -  современная образовательная технология в коррекции познава

тельных способностей детей с ОВЗ».

21.Ракульцева Виктория Валерьевна, старший воспитатель МДОУ №47 

«Мультипликационные фильмы как средство развития дошкольников».

22. Опомах Марина Александровна, воспитатель МДОУ №47 «Технология 

создания видеороликов в ДОО».

Секция 3. ЛЁГО -  педагогика в образовательном процессе детского 
сада и школы.

Модератор: Абрамян Элла Сергеевна педагог дополнительного образова
ния МДОУ детского сада №79.

у /  1. Ладыгина Наталья Владимировна, воспитатель МДОУ детского сада 

№136 «Лего технология в образовательном процессе детского сада и школы».

2. Моногарова Ольга Владимировна, воспитатель МДОБУ ЦРР детского 

сада № 41 «Использование конструктора Лего-дупло в организации деятельно

сти детьми раннего возраста».

3. Киврина Елена Владимировна, инструктор по физической культуре 

МДОУ детского сада № 79 «Использование конструктивного оборудования в 

реализации образовательной области «Физическое развитие».


